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Consultar Pensum

Metodologia Modalidad
PRESENCIAL UNIVERSITARIA
Programa Jornada No. Periodos
INGENIERIA AGRONOMICA DIURNA 10
Descripcion Fecha de Inicio Estado
INGENIERIA AGRONOMICA 2006 2006-1 EN OFERTA
Periodo: 1
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos Requisitos
156001 BIOLOGIA GENERAL 4 - 4 0
153002 CATEDRA FARIA - 0
154222 nggﬁgﬁ%gg A LAS CIENCIAS 1 3 ) 2 0
156005 LABORATORIO BIOLOGIA GENERAL -
157017 MATEMATICAS | -
156010 QUIMICA ORGANICA -
Periodo: 2
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos Requisitos
157013 \F/IlgIACA PARA LAS CIENCIAS DE LA 2 3 ) 3 R- 157017 0
157018 MATEMATICAS I 4 0 - 4 R-157017 0
158209 MICROBIOLOGIA AGRICOLA 3 3 . 4 RoI000° 0
156103 MORFOANATOMIA VEGETAL 1 3 - 2 R iggggi 0
154115 PASTOS Y FORRAJES 1 3 - 2 R-154222 0
Periodo: 3
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos Requisitos
154102 AGROCLIMATOLOGIA - 2 R-154222 0
156003 BIOQUIMICA 3 3 - 4 R -156010 0
154203 BOTANICA TAXONOMICA - 2 R-156103 0
155101 ESSEQBE”C;ILIJD:RI’DI: A RINSIAGIO] 1 3 - 2 R-157017 0
168003 EXPRESION GRAFICA | 1 - 2 R-157018
162003 HABILIDADES COMUNICATIVAS 2 0 - 2
155233 PRODUCCION ANIMAL 1 - 2 R-154115
Periodo: 4
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos Requisitos
154103 AGROECOLOGIA 1 3 - 2 R-154102 0
154107 ENTOMOLOGIA AGROFORESTAL 1 3 - 2 g ) iggggi 0
157011 ESTADISTICA | 3 0 - 3 R-157018 0
154110 \F/IES(IBOEI:I_(?“(EIA DE LA PRODUCCION > 3 ) 3 E ] igiggg 0
154220 GEOMORFOLOGIA 1 3 - 2 R-154102 0
154118 ig;i;'\é?_iDE FROIDEICCOI] 1 3 - 2 R-154102 0
165005 TOPOGRAFIA 2 3 - 3 0
Periodo: 5
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos Requisitos
156002 BIOLOGIA MOLECULAR 2 - 3 R-154110 0
154108 ENTOMOLOGIA ECONOMICA 1 3 - 2 R-154107 0
154001 EXTENSION Y DESARROLLO RURAL 1 3 - 2 2 i 12421222 0
154109 FISICO QUIMICA DE SUELOS 1 3 - 2 R -154220 0
156229 GENETICA AGRICOLA 1 3 - 2 R-154203 0
154113 MANEJO DE AGUA 3 3 - 4 R -154102 0
154231 PROPAGACION DE PLANTAS 1 3 - 2 R-154110 0
Periodo: 6
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos Requisitos
158203 BIOTECNOLOGIA VEGETAL 1 3 - 2 R -156002 0
154105 CONSERVACION DE SUELOS 1 3 - 2 R-154109 0
168001 DISENO DE EXPERIMENTOS | 3 0 - 3 R-157011 0
154218 FISIOLOGIA DE CULTIVOS 2 3 - 3 R-154110 0
154219 FITOMEJORAMIENTO 1 3 - 2 R-156229 0
154112 FITOPATOLOGIA 1 3 - 2 R -158209 0
154232 RIEGOS Y DRENAJES 1 3 - 2 R-154113 0
Periodo: 7
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos Requisitos
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154206
154106
154111

155104

154225
154228
164018

154233
Periodo: 8
Cadigo
154207
164004
154210
150001
164010
154002

154114

Periodo: 9

Cadigo
154205
154213
154216
154217
150002

154116

154117
Periodo: 10
Caodigo
173238

369006

167281
154301

CULTIVOS EN CLIMA FRIO
ECONOMIA AGROPECUARIA
FISIOLOGIA Y MANEJO POSCOSECHA
FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS AGROPECUARIOS
MANEJO DE ARVENSES

MAQUINARIA Y MECANIZACION

METODOLOGIA DE LA
INVESTIGACION

SANIDAD VEGETAL

Nombre de la Asignatura HT
CULTIVOS EN CLIMA MEDIO
EDUCACION AMBIENTAL
ELECTIVAI
ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA |
ETICA
MATERIAS PRIMAS AGROPECUARIAS

MERCADEO Y CREDITO
AGROPECUARIO

Nombre de la Asignatura HT
CULTIVOS EN CLIMA CALIDO
ELECTIVA I
ELECTIVA PROFESIONAL |
ELECTIVA PROFESIONAL Il
ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA I

POLITICA AGROPECUARIA
COLOMBIANA

SISTEMAS AGROFORESTALES

Nombre de la Asignatura HT

ACTIV DEPOR,RECRE Y CULT-DEP
UNIVERSITARIO (EXTRAPLAN)

CIVICA Y CONSTITUCION
(EXTRAPLAN)

INFORMATICA BASICA (EXTRAPLAN)
TRABAJO DE GRADO

Tipos de Requisito: R - Requisito, C - Correquisito, N - Nota minima

P N N P NN

N PR RN

HP

HP

HP

W O O w o o

S W W w o

48

HTP

HTP

HTP

Créditos

Créditos

Créditos

R - 154218

2 R-155101

N N N N DN B

N N NN N B

16

R -154218

R - 154001

R - 154110
R - 154103

R - 154105

R -168001

R - 154112

Requisitos

R - 154206
R - 154103
R - 154110

R - 154111

R - 154106

Requisitos

R - 154207
R - 154233
R - 154105
R - 156229

R - 154106

R -154218

Requisitos

R - 164018

Créditos Requisitos
0

O O O O o

Créditos Requisitos
0

O O O o

Créditos Requisitos

0

Pag.



