			·	Consulta	r Pens	sum						
	Metodología							Modalidad				
	PRESENCIAL								UNIVERSITARIA			
	Programa						Jori	nada	1	No. Periodos		
	INGENIERÍA AGRONÓMICA						DIU	JRNA		10		
	Descripción						F	echa de Inicio)	Estado		
NGENIERÍA .	AGRONÓMICA 2006							2006-1	EN OF	ERTA		
Periodo: 1												
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos	Créditos Requisitos		
156001	BIOLOGÍA GENERAL		4		0		-	4		0		
153002	CÁTEDRA FARÍA		2		0		-	2		0		
154222	INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS		1		3		_	2		0		
134222	AGRONÓMICAS		'		3					0		
156005	LABORATORIO BIOLOGÍA GENERAL		0		3		-	1		0		
157017	MATEMÁTICAS I		4		0		-	4		0		
156010	QUÍMICA ORGÁNICA		3		3		-	4		0		
Periodo: 2												
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos	Créditos Requisito		
157013	FÍSICA PARA LAS CIENCIAS DE LA		2		3		_	3 F	R - 157017	0		
	VIDA											
157018	MATEMÁTICAS II		4		0		-	4 F	R - 157017	0		
158209	MICROBIOLOGÍA AGRÍCOLA		3		3		-		R - 156005 R - 156001	0		
156103	MORFOANATOMÍA VEGETAL		1		3		-	2 F	R - 156005 R - 156001	0		
154115	PASTOS Y FORRAJES		1		3		-		R - 154222	0		
Periodo: 3												
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos	Créditos Requisito		
-	AGROCLIMATOLOGÍA		1		3		_		R - 154222	0		
156003	BIOQUÍMICA		3		3		_		R - 156010	0		
	BOTÁNICA TAXONÓMICA		1		3		_		R - 156103	0		
	CONTABILIDAD Y ADMINISTRACIÓN				J					· ·		
155101	AGROPECUARIA		1		3		-	2 F	R - 157017	0		
168003	EXPRESIÓN GRAFICA I		1		3		-	2 F	R - 157018	0		
162003	HABILIDADES COMUNICATIVAS		2		0		-	2		0		
155233	PRODUCCIÓN ANIMAL		1		3		-	2 F	R - 154115	0		
Periodo: 4												
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos	Créditos Requisito		
_	AGROECOLOGÍA		1		3		-	2 F	R - 154102	0		
454407								_ F	R - 156005	0		
154107	ENTOMOLOGÍA AGROFORESTAL		1		3		-	² F	R - 156001	0		
157011	ESTADÍSTICA I		3		0		-		R - 157018	0		
154110	FISIOLOGÍA DE LA PRODUCCIÓN		2		3		_	₃ F	R - 156003	0		
	VEGETAL							ŀ	R - 154203			
154220	GEOMORFOLOGÍA		1		3		-	2 F	R - 154102	0		
154118	SISTEMAS DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA		1		3		-	2 F	R - 154102	0		
165005	TOPOGRAFÍA		2		2			3		0		
	TOPOGRAFIA		2		3		-	3		0		
Periodo: 5	Nambro do la Asignatura	UT		LID		LITD		Cráditas	Doguisitos	Cráditas Baguisita		
Código	Nombre de la Asignatura	HT	0	HP	2	HTP		Créditos	Requisitos	Créditos Requisito		
156002	BIOLOGÍA MOLECULAR		2		3		-		R - 154110	0		
154108	ENTOMOLOGÍA ECONÓMICA		1		3		-		R - 154107	0		
154001	EXTENSIÓN Y DESARROLLO RURAL		1		3		-	2 F	R - 162003 R - 154118	0		
154109	FÍSICO QUÍMICA DE SUELOS		1		3		-		R - 154220	0		
	GENÉTICA AGRÍCOLA		1		3		_		R - 154220	0		
	MANEJO DE AGUA		3		3		-		R - 154203 R - 154102	0		
	PROPAGACIÓN DE PLANTAS				3		-		R - 154102			
Periodo: 6	I NOI AOAOION DE FLANTAS		1		J		_	۷ ۲	x : 10 + 110	0		
	Nombro do la Asignatura	LIT		LID		LITE		Cráditas	Pogujoitas	Cráditos Bernielta		
Código	Nombre de la Asignatura BIOTECNOLOGÍA VEGETAL	HT	4	HP	2	HTP		Créditos	Requisitos	Créditos Requisito		
158203			1		3		-		R - 156002	0		
154105	CONSERVACIÓN DE SUELOS		1		3		-		R - 154109	0		
168001	DISEÑO DE EXPERIMENTOS I		3		0		-		R - 157011	0		
154218	FISIOLOGÍA DE CULTIVOS		2		3		-		R - 154110	0		
154219	FITOMEJORAMIENTO		1		3		-		R - 156229	0		
154112	FITOPATOLOGÍA		1		3		-		R - 158209	0		
154232	RIEGOS Y DRENAJES		1		3		-	2 F	R - 154113	0		
Periodo: 7												

154206	CULTIVOS EN CLIMA FRÍO		2	6	_	4 R - 154218	0
154106	ECONOMÍA AGROPECUARIA		2	0	_	2 R - 155101	0
154111	FISIOLOGÍA Y MANEJO POSCOSECHA		1	3	_	2 R - 154218	0
155104	FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS AGROPECUARIOS		2	0	-	2 R - 154001	0
154225	MANEJO DE ARVENSES		1	3	-	2 R - 154110 R - 154103	0
154228	MAQUINARIA Y MECANIZACIÓN		1	3	_	2 R - 154105	0
164018	METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN		2	0	-	2 R - 168001	0
154233	SANIDAD VEGETAL		1	3	-	2 R - 154112	0
Periodo: 8	57.11.157.15 V 2.52.17.12		•	•		2101112	Ů
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP	HTP	Créditos Red	quisitos Créditos Requisitos
154207	CULTIVOS EN CLIMA MEDIO		2	6	-	4 R - 154206	0
164004	EDUCACIÓN AMBIENTAL		2	0	-	2 R - 154103	0
154210	ELECTIVA I		1	3	-	2 R - 154110	0
150001	ELECTIVA SOCIOHUMANÍSTICA I		2	0	-	2	0
164010	ÉTICA		2	0	-	2	0
154002	MATERIAS PRIMAS AGROPECUARIAS		1	3	-	2 R - 154111	0
154114	MERCADEO Y CREDITO AGROPECUARIO		2	0	-	2 R - 154106	0
Periodo: 9							
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP	HTP	Créditos Red	quisitos Créditos Requisitos
154205	CULTIVOS EN CLIMA CÁLIDO		2	6	-	4 R - 154207	0
154213	ELECTIVA II		1	3	-	2 R - 154233	0
154216	ELECTIVA PROFESIONAL I		1	3	-	2 R - 154105	0
154217	ELECTIVA PROFESIONAL II		1	3	-	2 R - 156229	0
150002	ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA II		2	0	-	2	0
154116	POLÍTICA AGROPECUARIA COLOMBIANA		2	0	-	2 R - 154106	0
154117	SISTEMAS AGROFORESTALES		1	3	-	2 R - 154218	0
Periodo: 10							
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP	HTP	Créditos Red	quisitos Créditos Requisitos
173238	ACTIV DEPOR,RECRE Y CULT-DEP UNIVERSITARIO (EXTRAPLAN)		-	2	-	0	0
369006	CÍVICA Y CONSTITUCIÓN (EXTRAPLAN)		2	-	-	0	0
167281	INFORMÁTICA BÁSICA (EXTRAPLAN)		-	2	-	0	0
154301	TRABAJO DE GRADO		-	48	-	16 R - 164018	0
Tipos de Requ							